Ferdinando regi et charissimœ in Christo filise Helizabeth reginœ Castellee,

Legionis. Aragonum et Granatœ. illustribus, salutem et apostolicam benedic-

tioneni. Dudum siquidem omnes et singulas insulas et terras firmas inventas

et invcnioiidas versus occidentem et meridiem, qure sub actuaii dominio tem-

porali aliquorum dominorum christianorum constitutae non essent. vobis

hcredibusque et successoribus vestris Castellaa et I.cgionis regibus in perpe-

tuum motu proprio et de certa scientia ac de apostolicae potestatis plenitudine

donavimus, concessimus et assignavimus : vosque ac heredes et successores

prefatos de illis investimus ; illarumque dominos cum plena, libera et omni-

moda potestate, auctoritate et jurisdictione constituimus et deputavimus,

prout in nostris inde confectis litteris, quarum tenorem, ac si de verbo ad ver-

bum prœsentibus inserereutur, haberi voiumus pro suthcientc-r expressis,

plenius continetur. Cum autem contingere posset quod nuntii ct capitanei aut

vassalli vestri versus occidentem et meridiem navigantes, ad parted orieutales

ai;plic:ir(>nt, ac iiiHuias vl tcrriis llnnas, i^w.^ inde luissciit vcl escent, roperi-

rent. nos volentes etiam vos favoribus prosequi gratiosis, motu et scientia ac

potestatis apostolicae plenitudine similibus. donationem, concessionem. assig-

nationem et litteras praedictas. cum omnibus et singulis in eisdem litteris

contentis clausulis ad omnes et singulas insulas et terras flrmas inventas et

inveniendas, ac détectas et detegendas, quse, navigando aut itinerando versus

occidentem aut meridiem hujusmodi sint vel fuerint aut apparuerint. sive in

partibus occidentalibus vel meridionalibus et orientaiibus et laùlre existant,

auctoritate apostolica. tenore prœsentium in omnibus et per omnia, periude

ac si in litteris prsedictis de eis plena et expressa mentio facta fuisset, exten-

dimus pariter et ampliamus. Vobls et haeredibus et successoribus vestris prjo-

dictis per vos, vel alium sen alios, corporalem insularum ac terrarum praedic-

tarum possessionem propria auctoritate libère apprehendendi ac perpetuo rc-

tinendi. illasque adversus quoscumque impedientes etiam defendendi. plenam
et liberam facultatem concedentes. ac quibuscumque personis etiam cujus-

cumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel coiiditionis, sub exeomniunica-
tionis latse sentential, pena. quam contrafacientes eo ipso incurrant, dis-

triftius inhibentes, ne ad partes prœdictas ad navigandum, pisçauduin, vel

inquirendum insulas vel terras firmas. aut quovis alio respectu seu colore,

ire, vel mittere quoquomodo praesumant. ab-que expressa vel special! vcstra
ac hœredum et successorum pra^dictorura licentia. Non obstantibus constitu-

tionibus ot ordinationibus apostolicis, ac quibusvis donationibus. conces-
sionibiis, facultatibus et assignationibus per nos vel prsedecessores nostros,
quibuscunque, regibus vel principibus, infantibus, aut quibusvis aliis personis,
aut ordinibus et militiis de praedictis partibus. maribus, insulis atque terns,

vel aliqua eorum parte, ex quibusvis causis, etiam pietatis vel fidei aut
redemptionis captivorum, et aliis quanlumcunque urgenlisfcimis. et cum
quibusvis clausulis etiam derogatoriarum derogatoriis, fortioribus. efficacio-

ribus ot insolitis. etiam quascunque sententias, censuras et peuas in se con-
tinentibus, quae suum per actualrm ct realem possessionem non essent sortilae

effectum, licet forsan aliquando illi quibus dnnationes et concessiones hujus-
modi facta; fuissent, aut eorum nuntii. ibidem navigassent. Quos tenores
lUarum etiam praesentibus pro sufTuicnter expressis et insertis habentes,
motu. scientia et potestatis plenitudine similibus omnino revocamus. ac quoad
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terras et insulas per eos actualiter non possessas pro infectis haberi volumus,

necnon omnibus illis quae in litteris prsedictis voluimus non obstare, cete-

risque contrariis quibuscunque.
Datum Romee, apud sanctum Petrum, anno incarnatiouis dominicse mil-

lesimo quadringentesimo nonagesimo tertio. Sexto kalendas octobris, pontl-

ficatus nostri anno secundo.

TRANSLATION.

Alexander, Bishop, Servant of the Servants of God, to the illustrious

sovereigns, his very dear son in Christ Ferdinand, the king, and to his very

dear daughter in Christ, Isabella, the queen of Castile, Leon, Aragon and

Granada—Health and apostolic benediction.

Whereas, a while ago, we, of our mere will, certain knowledge and in

the fulness of our apostolic power, gave, conceded and assigned, in perpetuity,

to you and your heirs and successors, the kings of Castile and Leon, all and

singular the islands and mainlands discovered or to be discovered, towards

the west and south, which were not under the actual temporal dominion of

some Christian master; with these we invest you and your heirs and suc-

cessors aforesaid; and we have constituted and appointed you as lords of

those regions, with full, free and entire power, authority and jurisdiction, as